

Motion till riksdagen

1989/90:Jo249

av Eva Goës m.fl. (mp)

Ekologiskt lantbruk

Begreppet alternativ odling är på väg att ändras till ekologiskt lantbruk för att anpassa den svenska termen till ett begrepp som är vanligare i andra länder.

Ekologiskt lantbruk är en samlingsbeteckning på odlingsformer, där jordbruk bedrivs utan kemiska bekämpningsmedel eller lättlösliga gödselmedel. Organisk, biologisk och biodynamisk odling utgör exempel på sådana odlingsformer. De flesta ekologiska odlare tillhör inte någon speciell gren av ekologisk odling utan kombinerar brukningsmetoder efter eget huvud.

Ekologiskt lantbruk prioriterar livsmedelskvalitet, miljöhänsyn och resurshushållning. Därför kan utveckling av ekologisk odling leda till idé- och teknikutveckling som kan utnyttjas inom det s.k. konventionella jordbruket, för att stegvis förändra jordbruksnäringen i miljövänlig och resursbevarande riktning.

Rådgivning

Rådgivningen har en nyckelfunktion i utvecklingen av den ekologiska odlingen. Den kommer att bli än mer viktig, eftersom ett omläggningsstöd kommer att lämnas till odlare, som vill gå över till ekologisk odling. Lantbruksstyrelsen har finansierat några rådgivare inriktade på ekologisk odling, liksom landstinget i Värmland och Uppsala kommun. En fortsatt seriös satsning på rådgivare som är specialiserade på ekologisk odling kommer att inverka positivt på odlingens utveckling.

Det märks tydligt, att utvecklingen av ekologisk odling har gynnats i de områden där det har funnits tillgång till rådgivning. I Värmland, där man fick den första rådgivaren finansierad med offentliga medel, har man t.o.m. börjat sälja KRAV-märkt mjölk.

Under det gångna året har den ekologiskt odlade arealen ökat starkt. Vilket gör det än viktigare att bygga ut rådgivningen. I vårt budgetförslag "Gröna luntan" har vi föreslagit en satsning på 4 milj. kr utöver regeringens förslag för att bygga ut rådgivningen till ekologiskt lantbruk.

KRAV

Kontrollföreningen för alternativ odling, KRAV, är på stark frammarsch och seriös, men har kanske just därför problem att ekonomiskt klara kontrollen

av ekologiskt odlade produkter. KRAV omfattar samtliga ekologiska odlingsformer. KRAV-märkning är en viktig konsumentupplysning och staten bör stödja verksamheten ekonomiskt.

Mot. 1989/90
Jo249

Omställningsstöd

Vi har i en partimotion föreslagit, att en del av de avgifter som vi anser ska tas ut på handelsgödsel och kemiska bekämpningsmedel ska användas för att finansiera ett fortsatt omställningsstöd till ekologiskt lantbruk. Vi kan naturligtvis även tänka oss andra sätt att finansiera ett omställningsstöd. Riksdagen bör uttala sig för ett fortsatt omställningsstöd i någon form till ekologiskt lantbruk.

Forskning

Vi återkommer i samband med den forskningspolitiska propositionen i februari med forskningsåtgärder inom ekologiskt lantbruk.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om rådgivning till ekologiskt lantbruk,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att KRAV får ett statligt stöd,
3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att ett omställningsstöd till ekologiskt lantbruk skall finnas även i fortsättningen.

Stockholm den 25 januari 1990

Eva Goës (mp)

Åsa Domeij (mp)

Carl Frick (mp)

Anna Horn af Rantzien (mp)

Roy Ottosson (mp)

Marianne Samuelsson (mp)

Hans Leghammar (mp)

